


Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 013-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 056-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CLASSIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 018-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISP 018-2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 
resultado do Credenciamento nº 013/2023, estando ÁPTOS o médico abaixo 
relacionado, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou 
pessoa jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, 
provendo médico nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento de 

Jaguaquara, Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades. 
 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 
01 BRAULIO ALVARES M.O LTDA 55.892.918/0001-84 

 
 

Jaguaquara/BA, 15 de agosto de 2024.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 3

RESULTADODE HABILITAÇÃODOCREDENCIAMENTO 013-2023

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 
resultado do Credenciamento nº 013/2023, estando ÁPTOS o médico abaixo 
relacionado, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou 
pessoa jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, 
provendo médico nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento de 

Jaguaquara, Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades. 
 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 
01 LSR MED LTDA 55.327.554/0001-90 

 
 

Jaguaquara/BA, 15 de agosto de 2024.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE : 056/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa LL VILAS EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ n 27.673.878/0001-44, com endereço Plano diretor norte, Palmas/TO, CEP 

77.006-054. 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

DE VALESCA MAYSSA, DURANTE O FESTEJO EM COMEMORAÇÃO AO DIA 

DO EVANGÉLICO, DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 

15 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

Valor Total: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte: 500 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se 

constatar vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato 

deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas. 

Jaguaquara, 12 de agosto de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

 

Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 5

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 056-2024

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

  

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

Página 1 de 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  018/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação direta, por dispensa de licitação, de  serviços de 
locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa para prestação de serviços de abastecimento de água 
para consumo humano, nas comunidades rurais do município, através do PROJETO PROMER 
EMERGENCIAL – OPERAÇÃO CARRO PIPA (Termo de  Convênio  nº  018/2024). 

 

LOTES LICITANTE / EMPRESA  VALOR TOTAL (R$) 

01 
A&M TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 14.151.726/0001-30 

R$ 30.000,00 

 

 

 FICA, nos termos do item 3.2.1.1 do Edital, DISPENSADA da CONVOCAÇÃO a empresa 

melhor classificada (A&M TRANSPORTES LTDA) por ter apresentado DOCUMENTAÇÃO de 

HABILITAÇÃO, junto com a Proposta, conforme edital. 

 

 
Jaguaquara/BA, 12 de agosto de 2024. 
 
 

 

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 

ROMILDO OLIVEIRA FAGUNDE   DENILSON SOUSA SANTOS 
EQUIPE DE APOIO      EQUIPE DE APOIO 

Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 6

CLASSIFICAÇÃODADISPENSANº 018-2024

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 1 de 1 

  

Termo de Autorização de Contratação Direta 
 

 
 

Processo Administrativo nº 102/2024 
Dispensa de Licitação nº 018/2024 

 
 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 
no inciso VIII do artigo 72, combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da Lei 14.133/2021 e 
consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 
  

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o objeto a 
empresa A&M TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.151.726/0001-30, com endereço na Rua Alves Cardoso, nº 791, Kennedy, Jequié/BA, CEP 45.201-
791, para os LOTE 01. 

 
OBJETO ADJUDICADO: Contratação direta, por dispensa de licitação, de  serviços de 

locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa para prestação de serviços de abastecimento de água 
para consumo humano, nas comunidades rurais do município, através do PROJETO PROMER 
EMERGENCIAL – OPERAÇÃO CARRO PIPA (Termo de  Convênio  nº  018/2024). 
 

ESPECIFICAÇÕES - LOTE 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo tipo 
Caminhão Pipa para prestação de serviços de abastecimento de 
água para consumo humano, nas comunidades rurais do 
município, através do PROJETO PROMER EMERGENCIAL – 
OPERAÇÃO CARRO PIPA (Termo de Convênio nº 018/2024). 

MÊS 03 R$ 10.000,00 R$ 30.000,00 

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 

TRINTA MIL REAIS 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ENTIDADES: 01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
SECRETARIA: 06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICAFONTE: 701. 

 
HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade. 
 
Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital. 
Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. 

 
Jaguaquara/BA, 12 de agosto de 2024. 

 
 

 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA 

Edição 1.652 | Ano 3
12 de agosto de 2024

Página 7

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - DISP 018-2024

Certificação Digital: NCYWJUTT-CI9XIF2K-LUTUDMUP-OWH7EZRL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 013-2023
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 056-2024
	CLASSIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 018-2024
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISP 018-2024


		2024-08-12T16:00:17-0300




